ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2024 г.  	 					                                                         № 109
с. Первомайское

О передаче полномочий Администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Бийского района Алтайского края по ведению бухгалтерского учета, по составлению, исполнению и осуществлению внутреннего финансового контроля бюджета поселения Администрации муниципального образования Бийский район Алтайского края

Руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Бийского района Алтайского края, Первомайский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:
1. Администрации Первомайского сельсовета передать Администрации Бийского района полномочия по решению вопросов местного значения по ведению бухгалтерского учета по составлению, исполнению и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля бюджета поселения Администрации муниципального образования Бийский район Алтайского края.
2. Утвердить проект соглашения, заключаемого между Администрацией Первомайского сельсовета и Администрацией Бийского района, по передаче части полномочий, (прилагается)
3. Администрации Первомайского сельсовета заключить Соглашение с Администрацией Бийского района о передаче полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
4.	Решение обнародовать согласно Устава Муниципального образования Первомайский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.

Председатель Первомайского
сельского Совета народных депутатов 					А.Д.Филиппова
[bookmark: _GoBack]